Комитет по  социальной

           защите Псковской области

     Государственное казенное

        учреждение социального

обслуживания Псковской области

«Центр социального обслуживания

               Великолукского

                      района»

                  П Р И К А З

23.01.2024

№

13

                    г. Великие Луки

Об утверждении Комиссии

по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции.

2. Утвердить следующий состав комиссии, согласно приложению  №1 .

3. Комиссии по противодействию  и профилактике коррупции проводить работу в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Л.В.Шавш
                                                                                                        Приложение №1 к

                                                                                                приказу от 23.01.2024 №13

Состав

комиссии государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района» по противодействию коррупции

	жение № 1
к приказу директора ГБУСО

«Лермонтовский  КЦСОН»

от 30.12.2022г .  №_101

	Шавш Лилия Валерьевна
	-- директор государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района» председатель комиссии;

	Волкова Елена Николаевна
	- заместитель директора государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района»

заместитель председатель комиссии;

	Бабич Юлия Викторовна
	- социальный работник(участковый) государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района»,», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Василенко Татьяна Викторовна
	- социальный работник (участковый) государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района»,

	Добробабина Татьяна Викторовна
	- главный бухгалтер государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района»

	Мартынова Лариса Геннадьевна
	- заведующий отделением  государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района».

	Аввакуменко Петр Николаевич
	- социальный работник государственного казенного учреждении социального обслуживания Псковской области «Центр социального обслуживания Великолукского района»

Порядок обращения в Комиссию по противодействию коррупции

 Работник обязан уведомлять о наличии как личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, так и о возникающих или имеющихся конфликтов интересов других работников Учреждения.

      Раскрытие сведений о конфликте интересов осуществляется в письменном виде по специальной форме. Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в специальном журнале. Поступившая информация должна быть тщательно проверена Комиссией по противодействию коррупции с целью оценки серьезности возникающих для Учреждения рисков и выбора наиболее подходящей формы урегулирования конфликта интересов. Лицами, ответственными за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов, являются:

-руководитель учреждения;

 - председатель комиссии по противодействию коррупции;

 - заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции;

 - специалист по кадрам (при приеме на работу);

       Полученная информация ответственными лицами немедленно доводится до директора Учреждения и Комиссии по противодействию коррупции. Срок рассмотрения информации о возникающих (имеющихся) конфликтов интересов не может превышать трех рабочих дней, в течение которой комиссия по противодействию коррупции выносит решение о проведении проверки данной информации. Проверка информации и материалов осуществляется в месячный срок со дня принятия решения о ее проведении.

         Срок проверки может быть продлен до двух месяцев по решению председателя Комиссии. Заинтересованные лица должны без промедления сообщать о любых конфликтах интересов с указанием его сторон и сути и до получения рекомендаций избегать любых отношений или действий, которые могут помешать принятию объективных и честных решений. При совпадении члена Комиссии и заинтересованного лица в одном лице, такой член (члены) комиссии в обсуждении конфликта интересов и голосовании участия не принимает.
       В случае, когда конфликт интересов касается руководителя Учреждения, он также не участвует в принятии решений по этому вопросу. Рассмотрение полученной информации проводится Комиссией по противодействию коррупции. Участие работника, подавшего сведения о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов, в заседании комиссии по его желанию.

             Полученная информация Комиссией всесторонне изучается и по ней принимается решение о способе разрешения возникшего (имеющегося) конфликта интересов или об его отсутствии. Решение комиссии оформляется протоколом.